

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA Second-Class Postage Paid At Chicago, Illinois. Published daily except Sundays by ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS. Wysłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie. Wysyłany przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U.S.

poświęcania się za innych. Byli kacetowcy różnych narodowości natomiast stwierdzają, że właśnie prymitywni obywatele ZSSR, nie posiadając wystarczających sił moralnych dla zachowania ludzkiej godności w trudnych warunkach obozowych, dochodzili do upadku i zezwierzenia. Z opowiadań byłych więźniów wynika, że wśród wielu narodowości, jakie znalazły się w niemieckich obozach, jedynie obywatele sowieccy dla zaspokojenia głodu potrafili piec ziemniaki na ludzkich zwłokach w krematorium i upieczone spożywać bez wstępu pomimo, że były przesiąknięte trupim odorem.

Żądania Ukraińców w Manitobie

Przedstawiciele organizacji ukraińskich w Manitobie w Kanadzie, złożyli Komisji Doradczej dla Spraw Dwukulturowości i Dwujęzyczności w Manitobie 6 memoriałów. Wskazując, iż ludność ukraińska wynosi 12% mieszkańców prowincji domagają się przyznania językowi ukraińskiemu w systemie wychowawczym takich samych uprawnień co angielskiemu i francuskiemu. Jeśli na przykład większość uczniów w szkole domagać się będzie nauki języka ukraińskiego, należy to uwzględnić.

Przed Wyborami Prezydenta

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że na swej konwencji w lecie bieżącego roku partia demokratyczna wysunie jako swego kandydata na prezydenta w najbliższych wyborach Lyndona B. Johnsona, który od chwili objęcia urzędowania po tragedii w Dallas pracuje tak niestrudzenie, że nie można mu odmówić uznania za jego energię, entuzjazm, urok osobisty. Okazuje on też wiele zręczności w odgrywaniu roli człowieka, który jest "wszystkim dla wszystkich." Głosi on z jednej strony zasady oszczędności, gasząc nawet obojętne niepotrzebne światła w Białym Domu.

Zadanie B. "Kacetowców"

Prasa anglojęzyczna w Stanach Zjednoczonych wykazuje małe zainteresowanie procesem 22 zbrodniarzy niemieckich w Frankfurcie. Polskiego czytelnika tej prasy, zaznajamiającego się z podawanymi przez nią krótkimi i zbyt pobieżnymi notatkami na temat zeznań byłych katów Oświęcimia, uderza przede wszystkim fakt, że większość wymienia się jako ofiary tego obozu śmierci tylko żydów, z pełnym pominięciem więźniów Polaków. W krajach Zachodniej Europy, a przede wszystkim w Stanach Zjednoczonych utarło się przekonanie, sprzeczne z prawdą, że Oświęcim był miejscem zbiorowej zagłady tylko lub głównie żydów. Opinia ta jest zupełnie fałszywa, ponieważ do 1942 roku w oświęcimskim obozie koncentracyjnym znajdowali się nieliczni żydzi, rekrutujący się głównie z tych więźniów, których żydowskie pochodzenie zostało stwierdzone dopiero na miejscu w obozie. W pierwszych latach nie było więc w Oświęcimiu wielu żydów, a więźniowie w większości byli Polakami.

To i Owo

PERUKI W Toronto w Kanadzie specjalny sklep sprzedaje peruki dla "Beatlesów" w dziewięciu odcieniach: czarne, czarne z pasem siwizny, szatynowate, lekko brązowe i kasztanowate, blond i jasno blond, platynowe i czerwone jak ogień (czy raczej jak marchewka). Do wyboru, do koloru!

ZŁOCZYŃCA

Rozpedzony w wariackim pedzie samochód wpadł w kolumnę żołnierzy wracających z ćwiczeń w mieście Bari i zabił dwu żołnierzy, raniąc 30tu. Kilkunastu żołnierzy jest umierających w szpitalu. Właściciel samochodu szlachetny człowiek, pełni bohaterską i chęć

Oh, Tak! Coraz Więcej Kobiet Stawiam Na Urzędzie — Bo Afekty Drogiej Pani Mam Przecież Na Względzie.



WIÓRA SPOD PIÓRA

HUMOR ZA ŻELAZNĄ KURTYNĄ W "murze Ulbrichta" w Berlinie powstał wskutek wybuchu olbrzymi wyłom. Po stronie wschodniej postawiono sowieckiego żołnierza, a po zachodniej — amerykańskiego. Zły na swoją niewdzięczną służbę, która oderwała go od domu rodzinnego, rodziców ukochanej, sowiecki żołnierz postanowił zemścić się na Amerykaninie. Rzucił mu opakowanie w gazetę pewną nie bardzo pachnącą zawartością.

WIADOMOŚCI POLSKIE

Wszystko to oznacza, że powojenna era podprętywania z nogi na nogę i czekania, że "jakoś to będzie," dobiega końca, a z odmetów pojęć, błędów i poboznych życzeń wyłoni się kiedyś coś nowego — lepszego czy gorszego, tego nikt przewidzieć nie może.

Co Życie Niesie

Jeszcze Jedno Strapienie — Zaświaty Się Najwidoczniej Nie Przejmują Naszymi Sprawami

Zamęt, jaki istnieje dziś na świecie, jeszcze długo z nami pozostanie. Nowy kierunek polityki amerykańskiej, beznadziejna dla Amerykanów sytuacja w Południowym Wietnamie i w całej ogólnie Południowo Wschodniej Azji, wysoki Kuby i Panamy, nierozwiązalny kryzys cypryjski, młoczenie rozbrojenie stomy w Genewie i bezsilne słowa w Narodach Zjednoczonych, to dopiero początek naszych zryzotów.

WIADOMOŚCI POLSKIE

Przyczyna tego małego pocieszającego faktu jest prosta: rozumne istoty z innych systemów planetarnych niechciany doszły do wniosku, że na Ziemi nie ma życia organizmowego, a zatem nie warto się tą niedużą i odległą planetą specjalnie interesować.

TIMELY TOPICS

America Is Driving Its Senior Citizens Into Poverty
The Average Cost Of Comprehensive Health Insurance Runs In Excess Of \$400 A Year

"Lincoln would have been shocked at the way America treats its senior citizens," Dr. Blue Carstenson, Executive Director of the National Council of Senior Citizens, told Chicagoans recently. "America is driving its senior citizens into poverty and onto the welfare rolls at an alarming rate," said Dr. Carstenson. "The average single person over age 65 who lives alone in the State of Illinois has only \$865 in cash a year to purchase everything, according to the 1960 Census report. This is less than \$17 a week or two dollars and 46 cents a day," he added. "I dare the AMA headquarters here in Chicago to deny this is poverty in the worst way."

America's Polish Heritage

By Joseph A. Wyrwal. To be proud of your Polish heritage is one matter; to answer the question: "Of what does my Polish heritage consist?" is another. Here is where Dr. Wyrwal's book, AMERICA'S POLISH HERITAGE becomes important to you. It enables you to answer the question: "What is my Polish heritage, particularly as it relates to America?"



W Domu Gemblera w Kensington Znalezione Fortune Szacowaną Na \$500,000

Fortuna Ta Była w Sypialni Gemblera, Który Zmarł Na Atak Serca, Zabrana Została Na Policję w Kensington w 32 Workach, Liczenie Pieniędzy Ma Potrwąć Najmniej Dzisiaj Do Południa

Policja odkryła wczoraj w nocy "fortuna" w domu gemblera, który doznał ataku serca i zmarł wkrótce potem w szpitalu.

W ostatnim rannym raporcie policyjnym na ten temat "fortuna" jest określona na sumę szacunkową najmniej \$500,000. A w tym czasie policjanci na stacji Kensington byli jeszcze zajęci przeliczaniem pieniędzy i było spodziewane, że liczenie "fortuny" potrwa najmniej dziś do 12ej w południe, poczym dopiero będzie dokładnie znana wartość "fortuny." Dlatego to liczenie potrwa tak długo, bo większość tej "fortuny" jest w drobnych monetach, a nie w banknotach.

W 32 Workach

Ta "fortuna" została znaleziona w mieszkaniu zmarłego wczoraj gemblera Lawrence Rhodes ave. Pieniądze te były magazynowane w 32 workach, w tym w 8 poszewkach.

Do rana dzisiaj policja dołaziła się \$120,000, które były w jednym tylko worku. Przeliczanie pieniędzy w pozostałych 31 workach miało potrwać przypuszczalnie dzisiaj do południa.

Zmarły Wakefield operował dwoma maszynkami gemblerskimi "Night Owl" i "Speedway." Obrót miesięcz-

kała razem z Wakefieldem od 25 lat, wyszła do sypialni aby zatelefonować po lekarza i przez otwarte drzwi policjanci zauważyli na stole wysokie kupki monet i dalej wypełnione worki.

Przeżalenie Detektywa

Na ten widok patrolowy William Childs zaraz poinformował Edwada Egana dowódcę stacji policyjnej w Kensington, a ten wysłał zaraz na miejsce 3ch detektywów. Gdy wszedłem do sypialni i wszędzie zobaczyłem tyle pieniędzy na stole i podłodze, to omaal nie zemdziałem z przeżalenia — powiedział detektyw George Martis. Pieniądze były wszędzie w tej sypialni, z wyjątkiem tylko sufitu. Wszystkie pieniądze zostały zabrane patrolką policyjną na stacji w Kensington i tam zaczęło się liczenie, które jeszcze trwa, gdy te słowa piszemy.

Klucz Bankowy

W domu Wakefielda, do którego policja i straż pożarna zostały wezwane przez jego przyjaciółkę panią Rose Kennedy, gdy doznał on ataku serca, znaleziono też klucz do schowku bankowego w Detroit.

Na Stole w Sypialni

Gdy policjanci i strażacy starali się uratować życie Wakefielda przy pomocy aparatów tlenowych, wtedy pani Rose Kennedy, która miesz-

Były Porucznik Policji Skazany Na \$50 Grzywny Za "Drugi Zarobek"

Dostał Od Kompanii Trokowej \$2,600, Co Sędzia Nie Potraktował Jako Łapówkę, Ale Jako Drugi Zarobek Bez Zezwolenia Władz Przełożonych

Russel E. Jacobs, były porucznik policji stanowej, który pełnił funkcje dowódcy byłego porucznika policji na jeden rok probacji za "niewłaściwe prowadzenie się na urzędzie." Od zarzutu pobierania łapówek sędzia Morrissey uniewinnił Jacobsa, uzasadniając uniewinnienie, że dowody winy są "niewystarczające."

Po 3-godzinach rozprawy Sędzia Morrissey najpierw wydał wyrok skazujący byłego porucznika policji na jeden rok probacji za "niewłaściwe prowadzenie się na urzędzie." Od zarzutu pobierania łapówek sędzia Morrissey uniewinnił Jacobsa, uzasadniając uniewinnienie, że dowody winy są "niewystarczające."

ku skazany Jacobs oświadczył, że wołałby karę grzywny zamiast kary probacji. Wobec tego sędzia Morrissey zamienił orzeczoną karę \$50,00 grzywny za zgodą prokuratora.

"Złe prowadzenie się w urzędzie," za które porucznik policji Jacobs został ukarany grzywną \$50,00 polegało na tym, że Jacobs przyjął od firmy trokowej Helder's Motor Freight Service przy 3201 N. Kostner, w Chicago, kwotę \$2,600. Pieniądze te dostał w czekach po \$50 do \$100 tygodniowo. Tych pieniędzy sędzia Morrissey nie potraktował jako "łapówkę," ale jako "drugi zarobek bez zezwolenia władz przełożonych."

Popieracie tych, którzy ogłaszają się w Dzienniku Związkowym!

Uratowany z Jeziora

9-letni chłopiec, który wpadł pod łód na jeziorze Elder Lane w Winnetka został uratowany przez Policję i Straż Pożarną po zaalarmowaniu teje przez kolegę tego chłopca.

James W. Bttridge zpnr. 561 Willow ul. w Winnetka

wpadł do lodowatej wody po zalamaniu się lodu i przez 20 minut w niej się znajdował.

Przewieziony do szpitala i uratowany został dzięki sremu koledek Michael Singen zpnr. 615 Ash ul. w Winnetka który zaalarmował Policję i Straż Pożarną i ci pośpieszyli z natychmiastową pomocą tonącemu chłopcu.

NASZE PIEKIEŁKO

prezentuje rewią p.t. "A MY NIC... A MY WCIĄŻ" z ELŻBIETĄ ZAKRZEWSKĄ, z SYLWETKAMI, BARBARĄ GRAJNERT, ADAMEM WOJTCOWICEM, i z orkiestra: Roman Młynik, Leon Maciejewski i Pedro Lopez.

—PAMIĘTAJCIE! 22 LUTEGO, br., o 9 WIECZ.—

w Eagle Arms Hotel, 1535 N. California Avenue. Zamawiajcie stoliki dzwoniąc pod numer DI 2-5324.

Kierownik Kampanii Na Rzecz Chas. Percy Uległ Poważnemu Wypadkowi

Jest Nim Carl Hansen, Który Prowadził Kampanię Na Nominację Reub. Na Gubernatora—Dla Chas. Percy

Carl Hansen, lat 38, republikański komityman z Elk Grove, który jest kierownikiem kampanii na nominację republikańskiego kandydata Charles Percy na urząd Gubernatora stanu Illinois, uległ w środę ciężkiemu wypadkowi samochodowemu i znajduje się w szpitalu Resurrection w Park Ridge. Stan jego jest poważny.

Doznał on złamania obu nóg, pęknięcia dolnej szczęki, pęknięcia kręgu i szeregu wewnętrznych obrażeń. Wypadek miał miejsce około godziny 5-jej nad ranem.

Auto, w którym Hansen jechał, gdy tylko opuściło szosę autostradową Kennedy w pobliżu lotniska O'Hare wpadło na drzewo i uległo rozbiciu, a Hansen został ciężko ranny.

Przypuszczalnie Hansen powracał do swego domu i był sam jeden w aucie.

Jeden z przedstawicieli kierownictwa kampanii dla Percy oświadczył, że Hansen pracował we wtorek przez prawie 20 godzin.

Percy, przemysłowiec Chicagoski, który jest w opozycji do skarbnika stanowego William J. Scott i jest kontrkandydatem na republikańską nominację na urząd Gubernatora stanu Illinois, — na wiadomość o wypadku Hansena oświadczył, że jest mu niezmiernie przykro, że Hansen uległ wypadkowi i że wypadek ten go bardzo zmartwił.

Percy miał wielkie zaufanie do Hansena i do prowadzenia przez niego kampanii na rzecz Percy'ego. Jak dotąd nikt jeszcze nie został na miejsce Hansena wyznaczony. Hansen został komitymanem

Poszukiwania Za Samolotem

Patrol cywilnego lotnictwa zwrócił się z apelem do mieszkańców północnego Illinois by obserwowali na polach w lesie czy w parkach jakich rzeszków samolotu, który zaginął ubiegłego piątku.

Samolot pilotował Robert Ferris lat 52 zpnr. 2829 Barry ul., który jest kelnerem w Sky Harbor Airport. Wyleciał on na pół godziny i jest przypuszczenie, że samolot się rozbił.

Premiera Już Jutro

UZNANY ZA NAJLEPSZY POLSKI FILM "ZDOBYWCA MIĘDZYKONTYNENTOWEJ NAGRODY"

FILMOWANY W POLSCE! POLSKIE DIALOGI!

Angielskie Napisy A MASTERPIECE OF SUSPENSE!

KNIFE in the WATER

"NOŻ W WODZIE"

w 2 kinach — 1-szy raz wyświetlany!

TOWN ARMITAGE przy 2000 CLARK St. Bliska Północ na Starym Mieście

WORLD PLAYHOUSE 410 SOUTH MICHIGAN

DZIEŃ DOBRY PAŃSTWU

WIADOMOŚCI—MUZYKA—POLSKA PIĘŚŃ POLSKIE SŁOWO

ADAM GRZEGORZEWSKI

Kierownik—Zarządca Programu Nadawanego Codziennie Od Poniedziałku do Piątku włącznie od 12 do 12:30 po południu

Przez Stację WOPA

AM FM 1490 KC

Studio i Biuro mieszczą się pnr. 3322 N. Pulaski Rd. SPring 7-0900 (Naroznik Milwaukee i Pulaski)

Sluchajcie Programu GRUNWALDZKIEGO Ze Stacji WOPA

W KADZY WTOREK, ŚRODE, CZWARTEK I PIĄTEK Od godz. 7-7:30 wieczorem

Ogłoszenia odpowiedzialnych kupców oraz słuchacze humorystyczny.

KŁOPOTY SIEKIERKÓW

Bronisław Zielinski, kierownik Pelagia i Bronisław Mrozowiec, anonsery

KAWALKADA WOPA

Codziennie coś nowego

Od Poniedziałku do Piątku o 1-szej

Produkcja: Dr. Włodz. Z. Sikora

WIADOMOŚCI WIECZOROWE OPA 1490

MÓWI DR. W. SIKORA O GODZ. 8¹⁵

NATIONAL FOOD STORES

THRIFTY SAVINGS ON POPULAR BRANDS

100 EXTRA S&H STAMPS

U.S.D.A. Insp. Grade "A" **FRESH FRYERS 27¢**

Whole Lb. CUT-UP 31¢

FRYER PARTS: CHICKEN LEGS 49¢, CHICKEN BREASTS 55¢

LENTEN SPECIALS: 50 FRESH FISH STICKS 8 Ounce 79¢, 50 FRESH FILLET OF COD 45¢, 50 FRESH FILLET OF SOLE 59¢

BAR-B-QUE CHICKENS 59¢

AGARS 3 for 1 98¢

HAMS 3 for 1 98¢

SAVE AT NATIONAL: SWANEE TOWELS 2 for 29¢, MIRACLE WHIP 45¢, KRAFT CHEESE 3 for 1 00¢

HEINZ TOMATO SOUP 10¢, MILANI DRESSING 29¢, NATCO LONGHORN CHEESE 45¢

CHOOSE YOUR FAVORITE: HEINZ CHICKEN NOODLE SOUP 6 for 95¢, HEINZ SPAGHETTI 10¢, VEGETARIAN BEANS 10¢

PROZEN FOOD FAVORITES: NIBLETS CORN 4 for 1 00¢, GREEN GIANT KITCHEN SLICED GREEN BEANS 4 for 1 00¢, NATCO TUNA 4 for 1 00¢

ENRICHED CERESOTA FLOUR 549¢

"DAWN DEW" FRESH FRUITS & VEGETABLES: GRAPEFRUIT 1059¢

IDAHO VALLEY FROZEN KRINKLE POTATOES CUT 4 for 1 00¢

MORTON PIES 29¢

WHITE BREAD 19¢

FREE HEINZ BABY FOOD

PRZYJACIELSKI NATIONAL SKŁAD ZNAJDUJE SIĘ W WASZEJ DZIELNICY

- 5140 W. Diversey
- 5135 S. Damen
- 1521 W. Belmont Ave.
- 6201 S. Pulaski
- 2311 W. Division St.
- 2140 N. Western Ave.
- 2127 W. Lawrence
- 2650 W. Division
- 3951 W. 26th St.
- 4445 N. Sheridan Rd.
- 5719 W. Diversey
- 734 N. Ashland Ave.
- 2344 W. Chicago
- 4177 W. Archer Ave.
- 3235 N. Springfield Ave.
- 10815 S. Halsted
- 2274 N. Milwaukee
- 3132 W. Cermak Rd.
- 213 N. Pulaski
- 6785 Northwest Hwy.
- 6301 W. 55th St.
- 2010 N. Damen
- 3122 W. Armitage Ave.
- 4242 N. Central
- 2722 Milwaukee Ave.
- 5346 S. Ashland Ave.
- 4720 S. Cicero Ave.
- 4745 S. Pulaski
- 4905 W. Madison
- 8309 S. Ashland Ave.

the Friend of the Family Food Store

NAJLEPSZA POMOCĄ W POLSCE

PACZKI PEKAO